
ZARZĄDZENIE Nr 112/2019 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 29 listopada 2019 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2019 rok. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 z późniejszymi zmianami) i art. 257 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 roku poz.869 

z późniejszymi zmianami) zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 17.947,00 zł, z tego: 

 -dochody bieżące 17.947,00 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  
§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 17.947,00 zł, z tego: 

 -wydatki bieżące 17.947,00 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 
do niniejszego zarządzenia.      

§ 3 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 4 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów    43.536.604,48 zł 
 dochody bieżące:           34.784.106,39 zł 
 dochody majątkowe:            8.752.498,09 zł 
 

 2. Po stronie wydatków    46.709.931,81 zł 
 wydatki bieżące:           33.253.856,31 zł 
 wydatki majątkowe:          13.456.075,50 zł 
 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 

 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75818 

"Rezerwy ogólne i celowe"  o kwotę 24.200,00 zł rozwiązując rezerwę: 

*ogólną o kwotę 9.200,00 zł, jednocześnie zwiększając plan wydatków w dziale 900 

"Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90026 "Pozostałe działania 
związane z gospodarką odpadami" o kwotę 4.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup koszy 

na odpady oraz rozdział 90095 "Pozostała działalność" o kwotę 5.200,00 zł z 

przeznaczeniem na zakup 10 szt. ławek, które zostaną zamontowane na terenie Gryfowa 

Śląskiego. 

*celową na sfinansowanie dodatkowych wypłat wynagrodzeń, nagród, odpraw 
pracownikom Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, jednocześnie zwiększając 

plan wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85219 "Ośrodki pomocy 

społecznej" o kwotę 15.000,00 zł (paragraf 4010-12.535,00 zł, 4110-2.158,00 zł, 4120-

307,00 zł) z przeznaczeniem środków na sfinansowanie dodatkowych wypłat wynagrodzeń. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 851 "Ochrona zdrowia", rozdział 
85195 "Pozostała działalność" o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na zwrot poniesionych 

przez gminę kosztów wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych, niż 

ubezpieczeni, spełniający kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 

marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 roku poz. 1507, z późn. zm.), 

potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej. 
Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.553.2019.KK z dnia 15 listopada 2019 roku. 

 

 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85213 "Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej" o kwotę 2.000,00 zł. Korekta planu dotyczy środków przeznaczonych 
na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne, określonych w przepisach o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.590.2019.AD z dnia 28 listopada 2019 roku. 

 

 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 
85214 "Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe" o kwotę 18.800,00 zł. Korekta planu dotyczy środków przeznaczonych na 

dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa w 

2019 roku. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.587.2019.GF z dnia 26 listopada 2019 roku. 

 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85216 "Zasiłki stałe" o kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 

zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.451.2019.EC z dnia 26 listopada 2019 roku. 

 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85219 "Ośrodki pomocy społecznej" o kwotę 1.010,00 zł z przeznaczeniem na wypłacenie 

wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 

pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.530.2019.HS z dnia 14 listopada 2019 roku. 

 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85219 "Ośrodki pomocy społecznej" o kwotę 24.175,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie ośrodków pomocy społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.592.2019.GF z dnia 28 listopada 2019 roku. 

 
 

 

 

 



 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85513 

"Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu 

i wypłacie zasiłków dla opiekunów" o kwotę 9.562,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie 
składek na ubezpieczenie zdrowotne za m-c listopad i grudzień br. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.545.2019.AD z dnia 15 listopada 2019 roku. 

 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami w ramach 

tego samego działu. 
 

Sporządził: Marek Kurec 

 

 

 


